

截至二零零六年三月三十一日止年度，香港通訊國際控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）營業額較去年增長3%至1,002,000,000港元（二零零五年：974,000,000港元），而純利則較去年大幅增長5.5倍，由11,000,000港元增至72,000,000港元。溢利大幅增加乃由於出售若干物業錄得溢利69,000,000港元（二零零五年：無）所致。

毛利率改善至11.4%，而去年則為10.6%。於本年度，新附屬公司之營運及貿易應收賬款之減值撥備導致銷售與分銷開支及行政與其他經營開支增加。

### 銷售流動電話

銷售流動電話於本年度仍然為本集團之主要核心業務。營業額增長至916,000,000港元（二零零五年：899,000,000港元）。然而，由於本公司之海外附屬公司面臨不利市況及就貿易應收賬款之減值作出撥備，故分部溢利減少至9,800,000港元（二零零五年：22,000,000港元）。

### 銷售商業解決方案

於回顧年度，營業額為86,000,000港元，較去年（二零零五年：74,000,000港元）增加17%。該營業分部錄得虧損2,600,000港元，而去年錄得溢利700,000港元。表現欠佳乃主要由於大部份資源被投入研發網絡電話系統、射頻識別項目及軟件開發。

### 物業投資

投資物業所產生之租金收入總額減少63%至1,300,000港元（二零零五年：3,500,000港元）乃由於本年度出售若干物業所致，而虧損從去年之1,300,000港元減少至100,000港元。

### 前景

銷售流動電話將仍然為本集團之主要核心業務。展望未來，本集團將透過本地及各地區之附屬公司，將其業務多元化發展至產品開發、射頻識別項目及軟件開發。

### 流動資金及財務資源

本集團繼續維持穩健之財政狀況。於二零零六年三月三十一日，本集團之銀行結餘及現金約為66,000,000港元（二零零五年：41,000,000港元），而銀行借貸則為28,000,000港元（二零零五年：22,000,000港元）。長期銀行借貸乃以港元定值。資產負債比率（以借貸總額與股東資金之百分比表達）為11%（二零零五年：11%）。

由於大部份交易均以港元定值，故本集團所承受之滙兌風險較低。

### 資本開支

本集團於本年度內在投資物業、租賃土地及樓宇及物業、廠房及設備方面共投入82,000,000港元。此筆款額乃撥資自內部資源及30,000,000港元之按揭貸款。

### 僱員

於二零零六年三月三十一日，本集團合共聘用約380名員工(二零零五年：300名)，而僱員酬金(不包括董事酬金)總額約為49,000,000港元(二零零五年：45,000,000港元)。僱員薪酬及花紅乃按每名僱員之個人功績及表現而釐定，並至少每年檢討一次。本集團設有購股權計劃，由董事就僱員之表現酌情向彼等作出獎勵。本集團一直與僱員維持良好關係。

### 資產抵押

於二零零六年三月三十一日，本公司之一般銀行信貸以8,000,000港元(二零零五年：無)之銀行存款及總賬面價值為77,000,000港元(二零零五年：59,000,000港元(經重列))之若干租賃土地及樓宇及投資物業之第一法定押記作抵押。

### 或然負債

於二零零六年三月三十一日，本公司共提供公司擔保74,000,000港元(二零零五年：87,000,000港元)，以作為附屬公司獲授予銀行信貸之抵押。

### 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零六年九月六日(星期三)至二零零六年九月八日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期內將不會辦理任何本公司股份轉讓。為符合收取末期股息資格，股東須將所有過戶文件連同有關股票，最遲須於二零零六年九月五日(星期二)下午四時正前交回本公司在香港之股份過戶登記處栢年有限公司，地址為香港灣仔港灣道30號新鴻基中心10樓。

### 致謝

本公司董事會(「董事會」)謹此對本公司股東、顧客及全體管理人員及員工在本年度所作出之貢獻及持續支持，致以衷心謝意。